Бюро Исполкома

Федерации фехтования России

Протокол заседания от 04.12.2019

Присутствовали: Михайлов А.Ю., Вольфсон Э.Б., Мамедов И.Я., Павлов А.И.,

Бойко С.А., Коротнев И.В., Шаймарданов И.Р., Барашков В.В., Чернышев А.А.

Приглашённые: Старцев А.А., Павлович В.Ю., Шамис В.В., Синявская М.А.,

Берлинова А.В., Вольфсон Б.Э., Мальцев Я.О., Валаева А.Б.

Кворум имеется. Заседание правомочно. Повестка дня принята.

По первому вопросу: Спортивные итоги 2019 года и ход подготовки сборной

команды России к участию в Олимпийских играх 2020 в городе Токио (Япония).

Докладывал Мамедов И.Я.

Михайлов А.Ю. предложил принять информацию к сведению.

Голосовали единогласно «ЗА».

По второму вопросу: Об оплате труда медицинским специалистам, участвующим

в подготовке сборной команды России к Олимпийским играм 2020 в Токио

(Япония). Докладывал Мамедов И.Я.

Предложено: увеличить размер заработной платы медицинских работников,

участвующих в подготовке сборной команды России к Олимпийским играм 2020 в

Токио (Япония) на 5 000 рублей.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По третьему вопросу: Подготовка сборной команды России к участию в

первенствах Европы и мира 2020 среди юниоров и кадетов.

Докладывал Павлович В.Ю.

Михайлов предложил принять информацию к сведению.

Голосовали единогласно «ЗА».

По четвёртому вопросу: Введение новых лауреатов в Зал славы отечественного

фехтования. Докладывал Вольфсон Э.Б.

Предложено ввести в Зал славы отечественного фехтования следующих лиц:

- в номинации «спортсмен»
Яков Ануфриевич Рыльский

Виктор Александрович Сидяк

Татьяна Дмитриевна Самусенко (Петренко)

- в номинации «тренер»

Лев Васильевич Сайчук

- в номинации «Fencing Family»

Алишер Бурханович Усманов

Голосовали единогласно «ЗА».

По пятому вопросу: Курсы повышения квалификации и лицензирование тренеров

по фехтованию. Докладывал Михайлов А.Ю. Информация принята к сведению.

По шестому вопросу: Смена спортивного гражданства (Пивоваров А.А., Двинина

В.А.). Докладывал Вольфсон Э.Б.

Представлены запросы на согласование следующих переходов:

Пивоваров А.А. в Федерацию фехтования Израиля;

Двинина В.А. в Федерацию фехтования Грузии.

Предложено согласовать данные переходы и информировать соответствующие

национальные федерации и Международную федерацию фехтования.

Голосовали единогласно «ЗА».

По седьмому вопросу: Согласование государственной аккредитации

региональным федерациям фехтования. Докладывал Вольфсон Э.Б.

Представлены запросы на согласование государственной аккредитации следующих

региональных федераций:

Федерация фехтования Свердловской области

Федерация фехтования Тверской области

Предложено согласовать государственную аккредитацию данным федерациям.

Голосовали единогласно «ЗА».

По восьмому вопросу: О внешнем виде российских спортсменов-призёров

международных соревнований. Докладывал Чернышев А.А.

Предложено обязать спортсменов-призёров юниорской возрастной категории

надевать парадный костюм сборной команды России для участия в церемониях

награждения всех международных соревнований.

Голосовали единогласно «ЗА».

В разном:

Следующее заседание Бюро запланировано на 05 февраля 2020 года.

 Ответственный секретарь ФФР    Э.Б. Вольфсон